



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2017



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

VALIDADE: 12 meses

Aos dezesesseis (16) dias do mês de agosto de 2017, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, situada na Praça José Ribeiro de Assis, nº. 42, centro, nesta cidade, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. Antônio Osmar da Silva, portador da carteira de Identidade n.º: M-677.208 CPF: 129.099.986-49, representante do **MUNICÍPIO DE PIRACEMA**, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ: 17.980.392/0001-03, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, da Lei 10.250/02, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2017 por deliberação da Pregoeira oficial e equipe de apoio, e por ele homologada conforme processo Licitatório nº 039/2017 RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes nesta ata cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, a serem utilizados nas Secretarias do Município de Piracema, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa **CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE- EPP**, CNPJ nº 04.865.368/0001-73, localizada Rua Passa Tempo, nº 130 B, Cep: 35.536-000, Piracema/MG, neste instrumento representado por seu Representante Legal, Senhor **CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE**, CPF: 957.195.396-20, observadas as condições enunciadas nas cláusulas seguintes:

CLAUDIO MARLON DE ANDRADE EPP
CNPJ: 04.865.368/0001-73

| Item | Quant. | Unid. | Descrição do Produto | Marca | Vr. Unit. | Vr. Total |
|------|--------|-------|--|-----------|-----------|-----------|
| 1 | 500 | Unid. | Adaptador 20 mm cola e rosca em pvc, para registro, cola e rosca curto, bitola de 20 mm x 1/2 polegadas. TIGRE /SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 1,00 | 500,00 |
| 2 | 500 | Unid. | Adaptador 25 mm cola e rosca | PLASTUBOS | 1,00 | 500,00 |
| 3 | 500 | Unid. | Adaptador 32 mm cola e rosca em pvc, para registro, cola e rosca, curto, bitola de 32mm x 1 polegada. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 1,50 | 750,00 |
| 4 | 500 | Unid. | Adaptador 40 mm cola e rosca | PLASTUBOS | 2,40 | 1.200,00 |
| 5 | 500 | Unid. | Adaptador 50 mm cola e rosca Adaptador em pvc, para registro, cola e rosca, curto, bitola de 50 mm x 1 1/2 polegadas. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE | PLASTUBOS | 3,00 | 1.500,00 |
| 6 | 200 | Unid. | Adaptador 60 mm cola e rosca | PLASTUBOS | 8,00 | 1.600,00 |
| 7 | 200 | Unid. | Adaptador 75 mm cola e rosca | PLASTUBOS | 19,00 | 3.800,00 |
| 8 | 200 | Unid. | Adaptador 85 mm cola e rosca | PLASTUBOS | 25,00 | 5.000,00 |
| 9 | 15 | Unid. | Caixa d'água redonda 500 litros polietileno com tampa; com capacidade de 500 litros | FORTELEV | 188,00 | 2.820,00 |
| 10 | 10 | Unid. | Caixa d'água redonda 250 litros polietileno com tampa; com capacidade de 250 litros. | FORTELEV | 153,00 | 1.530,00 |
| 11 | 10 | Unid. | Caixa d'água redonda 310 litros polietileno com tampa; com capacidade de 310 litros. | FORTELEV | 160,00 | 1.600,00 |
| 12 | 50 | Unid. | Caixa d'água redonda 750 litros polietileno com tampa; com capacidade de 750 litros. | FORTELEV | 310,00 | 3.100,00 |
| 13 | 20 | Unid. | Caixa d'água redonda 1000 litros polietileno Com tampa; com capacidade de 1000 litros. | FORTELEV | 330,00 | 6.600,00 |
| 14 | 5 | Unid. | Caixa d'água 3000 litros | FORTELEV | 1.230,00 | 6.150,00 |
| 15 | 5 | Unid. | Caixa d'água 5000 litros. | FORTELEV | 1.890,00 | 9.450,00 |
| 16 | 4 | Unid. | Caixa d'água 10.000 litros | FORTELEV | 3.250,00 | 13.000,00 |
| 17 | 2 | Unid. | Caixa d'água 15.000 litros | FORTELEV | 4.600,00 | 9.200,00 |
| 18 | 250 | Unid. | Cano azul 110 mm alta pressão-Defofon com anel de borracha Em pvc rígido DEFOFO com tubo DEFOFO 110 mm com anel e pasta lubrificante; na cor azul; instalações de infraestrutura água limpa com alta pressão. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 140,00 | 35.000,00 |
| 19 | 500 | Unid. | Cano de PVC soldável 20 mm x 6 m rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 20 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 9,50 | 4.750,00 |
| 20 | 500 | Unid. | Cano de PVC soldável 25 mm x 6 m rígido | PLASTUBOS | 13,50 | 6.750,00 |

P. Licitação em 19/08/2017
no quadro de avisos conforme
Lei Municipal 904 de 21/08/01



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|-----------|--------|-----------|
| | | | soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 25 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | | | |
| 21 | 500 | Unid. | Cano de PVC soldável 32 mm x 6 m rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 32 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 22,00 | 11.000,00 |
| 22 | 250 | Unid. | Cano de PVC soldável 40 mm x 6 m rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 40 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 36,00 | 9.000,00 |
| 23 | 250 | Unid. | Cano de PVC soldável 50 mm x 6 m rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 50 mm; | PLASTUBOS | 48,00 | 12.000,00 |
| 24 | 250 | Unid. | Cano de PVC soldável 60 mm x 6 m rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 60 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 62,00 | 15.500,00 |
| 25 | 250 | Unid. | Cano de PVC soldável 75 mm x 6 m com anel de borracha; rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 75 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 90,00 | 22.500,00 |
| 26 | 100 | Unid. | Cano de PVC soldável 85 mm x 6 m com anel de borracha; rígido soldável; fabricação conforme NBR 5648/77; com diâmetro nominal de 85 mm; na cor marrom; para ser utilizado em instalações prediais de água fria. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 100,00 | 10.000,00 |
| 27 | 250 | Unid. | Cano de PVC soldável 75mm com anel de borracha | PLASTUBOS | 120,00 | 30.000,00 |
| 28 | 250 | Unid. | Cano de PVC soldável 85mm com anel de borracha. | PLASTUBOS | 130,00 | 32.500,00 |
| 29 | 50 | Unid. | Cano de PVC soldável 110 mm x 6m | PLASTUBOS | 118,00 | 5.900,00 |
| 30 | 50 | Unid. | Cap tampão 20 mm cola soldável. | PLASTUBOS | 0,97 | 48,50 |
| 31 | 250 | Unid. | Cap tampão 25 mm cola soldável | PLASTUBOS | 1,00 | 250,00 |
| 32 | 250 | Unid. | Cap tampão 32 mm cola soldável | PLASTUBOS | 1,50 | 375,00 |
| 33 | 250 | Unid. | Cap tampão 40 mm esgoto | PLASTUBOS | 1,00 | 250,00 |
| 34 | 250 | Unid. | Cap tampão 50 mm cola soldável | PLASTUBOS | 3,17 | 792,50 |
| 35 | 250 | Unid. | Cap tampão 60 mm cola soldável | PLASTUBOS | 4,85 | 1.212,50 |
| 36 | 250 | Unid. | Cap tampão 75 mm soldável | PLASTUBOS | 12,63 | 3.157,50 |
| 37 | 250 | Unid. | Cap tampão 85 mm soldável | PLASTUBOS | 15,00 | 3.750,00 |
| 38 | 250 | Unid. | Curva 20 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 1,80 | 450,00 |
| 39 | 250 | Unid. | Curva 25 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 2,00 | 500,00 |
| 40 | 250 | Unid. | Curva 32 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 3,13 | 782,50 |
| 41 | 100 | Unid. | Curva 40 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 7,80 | 780,00 |
| 42 | 100 | Unid. | Curva 50 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 8,50 | 850,00 |
| 43 | 100 | Unid. | Curva 60 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 19,00 | 1.900,00 |
| 44 | 100 | Unid. | Curva 75 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 28,00 | 2.800,00 |
| 45 | 100 | Unid. | Curva 85 mm longa 90° e 45° | PLASTUBOS | 34,90 | 3.490,00 |
| 46 | 100 | Unid. | Cola cano CPVC. | PLASTUBOS | 13,00 | 1.300,00 |
| 47 | 300 | Unid. | Joelho para água soldável 20 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 0,50 | 150,00 |
| 48 | 300 | Unid. | Joelho para água soldável 25 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 0,50 | 150,00 |
| 49 | 300 | Unid. | Joelho para água soldável 32 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 1,50 | 450,00 |
| 50 | 200 | Unid. | Joelho para água soldável 40 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 2,50 | 500,00 |
| 51 | 200 | Unid. | Joelho para água soldável 50 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 3,00 | 600,00 |
| 52 | 200 | Unid. | Joelho para água soldável 60 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 9,00 | 1.800,00 |
| 53 | 200 | Unid. | Joelho para água soldável 75 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 15,00 | 3.000,00 |
| 54 | 50 | Unid. | Joelho para água soldável 80 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 18,00 | 900,00 |
| 55 | 200 | Unid. | Luva cola e rosca 20 mm para conexão | PLASTUBOS | 2,00 | 400,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br

site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|-----------|-------|----------|
| | | | hidráulica, confeccionada em pvc azul, com diâmetro de 20 mm; com encaixe tipo cola e rosca (água fria). | | | |
| 56 | 200 | Unid. | Luva cola e rosca 25 mm para conexão hidráulica, confeccionada em pvc azul, com diâmetro de 25 mm; com encaixe tipo cola e rosca (água fria). | PLASTUBOS | 2,00 | 400,00 |
| 57 | 200 | Unid. | Luva cola e rosca 32 mm | PLASTUBOS | 3,90 | 780,00 |
| 58 | 100 | Unid. | Luva cola e rosca 40 mm | PLASTUBOS | 7,00 | 700,00 |
| 59 | 100 | Unid. | Luva cola e rosca 50 mm | PLASTUBOS | 10,90 | 1.090,00 |
| 60 | 100 | Unid. | Luva cola e rosca 60 mm | PLASTUBOS | 18,50 | 1.850,00 |
| 61 | 100 | Unid. | Luva cola e rosca 75 mm | PLASTUBOS | 24,00 | 2.400,00 |
| 62 | 100 | Unid. | Luva cola e rosca 85 mm. | PLASTUBOS | 29,00 | 2.900,00 |
| 63 | 500 | Unid. | Luva correr 20 mm para tubo de pvc rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648; com diâmetro nominal de 20 mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalações prediais de água fria. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 6,20 | 3.100,00 |
| 64 | 500 | Unid. | Luva correr 25 mm para tubo de pvc rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648; com diâmetro nominal de 25 mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalações prediais de água fria. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 7,50 | 3.750,00 |
| 65 | 500 | Unid. | Luva correr 32 mm para tubo de pvc rígido soldável; fabricação conforme nbr 5648; com diâmetro nominal de 32 mm; | PLASTUBOS | 10,90 | 5.450,00 |
| 66 | 250 | Unid. | Luva correr 40 mm | PLASTUBOS | 13,90 | 3.475,00 |
| 67 | 250 | Unid. | Luva correr 50 mm | PLASTUBOS | 16,00 | 4.000,00 |
| 69 | 250 | Unid. | Luva correr 60 mm | PLASTUBOS | 24,00 | 6.000,00 |
| 70 | 100 | Unid. | Luva correr 85 mm | PLASTUBOS | 31,00 | 3.100,00 |
| 71 | 300 | Unid. | Registro PVC 20 mm de esfera soldável; com diâmetro nominal de 20 mm; acionamento do tipo borboleta; para ser instalado em hidráulica; na cor marrom. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 8,50 | 2.550,00 |
| 72 | 300 | Unid. | Registro PVC 25 mm de esfera soldável; com diâmetro nominal de 25 mm; acionamento do tipo borboleta; para ser instalado em hidráulica; na cor marrom. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | KRONA | 10,50 | 3.150,00 |
| 73 | 300 | Unid. | Registro PVC 32 mm de esfera soldável; com diâmetro nominal de 32 mm; acionamento do tipo borboleta; para ser instalado em hidráulica; na cor marrom. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | KRONA | 17,00 | 5.100,00 |
| 74 | 50 | Unid. | Registro PVC 40 mm | KRONA | 21,00 | 1.050,00 |
| 75 | 50 | Unid. | Registro PVC 50 mm de esfera soldável; com diâmetro nominal de 50 mm; acionamento do tipo borboleta; para ser instalado em hidráulica; na cor marrom. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | KRONA | 25,00 | 1.250,00 |
| 76 | 50 | Unid. | Registro PVC 60mm | KRONA | 30,00 | 1.500,00 |
| 77 | 500 | Unid. | Registro PVC 75 mm | KRONA | 41,00 | 2.050,00 |
| 78 | 50 | Unid. | Registro PVC 85 mm | KRONA | 47,00 | 2.350,00 |
| 79 | 50 | Unid. | Registro PVC 100 mm | KRONA | 80,00 | 4.000,00 |
| 80 | 50 | Unid. | Redução 25 x 20 soldável de pvc rígido soldável; para ser utilizado em instalações hidráulicas. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 0,80 | 40,00 |
| 81 | 500 | Unid. | Redução 32 x 25 soldável de pvc rígido soldável; para ser utilizado em instalações hidráulicas. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 1,00 | 500,00 |
| 82 | 250 | Unid. | Redução 40x32 soldável | PLASTUBOS | 2,00 | 500,00 |
| 83 | 250 | Unid. | Redução 50x40 soldável | PLASTUBOS | 2,70 | 675,00 |
| 84 | 250 | Unid. | Redução 60x50 soldável | PLASTUBOS | 4,00 | 1.000,00 |
| 85 | 250 | Unid. | Redução 75x60 soldável | PLASTUBOS | 9,90 | 2.475,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

PREF. MUN. DE PIRACEMA
FLS.
203

| | | | | | | |
|-----|-----|-------|---|-----------|--------|-----------|
| 86 | 250 | Unid. | Redução 85x75 soldável | PLASTUBOS | 12,50 | 3.125,00 |
| 87 | 500 | Unid. | Tee para cano PVC 20 mm cola de PVC rígido, para ser utilizado em instalação predial de água fria. Tigre, similar ou de melhor qualidade | PLASTUBOS | 1,00 | 500,00 |
| 88 | 500 | Unid. | Tee para cano PVC 25 mm cola de PVC rígido, para ser utilizado em instalação predial de água fria. Tigre, similar ou de melhor qualidade | PLASTUBOS | 1,00 | 500,00 |
| 89 | 500 | Unid. | Tee para cano PVC 32 mm de PVC rígido, para ser utilizado em instalação predial de água fria. Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 2,50 | 1.250,00 |
| 90 | 250 | Unid. | Tee para cano PVC 40mm | PLASTUBOS | 5,50 | 1.375,00 |
| 91 | 250 | Unid. | Tee para cano PVC 50 mm de PVC rígido, para ser utilizado em instalação predial de água fria. Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 5,50 | 1.375,00 |
| 92 | 100 | Unid. | Tee para cano PVC 60 mm | PLASTUBOS | 18,50 | 1.850,00 |
| 93 | 100 | Unid. | Tee para cano PVC 75 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade | PLASTUBOS | 25,50 | 2.550,00 |
| 94 | 100 | Unid. | Tee para cano PVC 85 mm. | PLASTUBOS | 29,90 | 2.990,00 |
| 95 | 100 | Unid. | Tee para cano PVC 110 mm | PLASTUBOS | 39,00 | 3.900,00 |
| 96 | 150 | Unid. | Cano de PVC esgoto 40 mm x 6m | PLASTUBOS | 17,00 | 2.550,00 |
| 97 | 150 | Unid. | Cano de PVC esgoto 50 mm x 6 m PVC rígido; para esgoto predial; na cor branca. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE | PLASTUBOS | 27,00 | 4.050,00 |
| 98 | 150 | Unid. | Cano de PVC esgoto 75 mm x 6m | PLASTUBOS | 42,00 | 6.300,00 |
| 99 | 300 | Unid. | Cano de PVC esgoto 100 mm x 6 m PVC rígido; para esgoto predial; na cor branca. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 46,00 | 13.800,00 |
| 100 | 100 | Unid. | Cano de PVC esgoto 150 mm x 6m PVC rígido; para esgoto predial; na cor branca. TIGRE / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 118,00 | 11.800,00 |
| 101 | 100 | Unid. | Cano de PVC esgoto 200 mm x 6m | PLASTUBOS | 220,00 | 22.000,00 |
| 102 | 100 | Unid. | Joelho esgoto 40 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 1,00 | 100,00 |
| 103 | 250 | Unid. | Joelho esgoto 50 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 2,00 | 500,00 |
| 104 | 100 | Unid. | Joelho esgoto 75 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 4,00 | 1.000,00 |
| 105 | 250 | Unid. | Joelho esgoto 100 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 4,50 | 1.125,00 |
| 106 | 250 | Unid. | Joelho esgoto 150 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 27,00 | 6.750,00 |
| 107 | 100 | Unid. | Joelho esgoto 200 mm x 90° e 45° | PLASTUBOS | 43,00 | 4.300,00 |
| 108 | 50 | Unid. | Junção esgoto 40 mm junção simples de pvc rígido para esgoto predial, na cor branca. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 4,00 | 200,00 |
| 109 | 50 | Unid. | Junção esgoto 50 mm junção simples de pvc rígido para esgoto predial, na cor branca. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 6,00 | 300,00 |
| 110 | 50 | Unid. | Junção esgoto 75 mm junção simples de pvc rígido para esgoto predial, na cor branca. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 9,50 | 475,00 |
| 111 | 50 | Unid. | Junção esgoto 100 mm junção simples de pvc rígido para esgoto predial, na cor branca. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 13,50 | 675,00 |
| 112 | 50 | Unid. | Junção esgoto 150 mm junção simples de pvc rígido para esgoto predial, na cor branca. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 51,00 | 2.550,00 |
| 113 | 50 | Unid. | Junção esgoto 200 mm junção simples de pvc rígido para esgoto predial, na cor branca. AMANCO/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 70,00 | 3.500,00 |
| 114 | 150 | Unid. | Luva esgoto 40 mm correr | PLASTUBOS | 3,50 | 525,00 |
| 115 | 150 | Unid. | Luva esgoto 50 mm correr | PLASTUBOS | 8,00 | 1.200,00 |
| 116 | 150 | Unid. | Luva esgoto 75 mm correr | PLASTUBOS | 9,50 | 1.425,00 |
| 117 | 150 | Unid. | Luva esgoto 100 mm correr | PLASTUBOS | 13,50 | 2.025,00 |
| 118 | 150 | Unid. | Luva esgoto 150 mm correr | PLASTUBOS | 30,00 | 4.500,00 |
| 119 | 50 | Unid. | Luva esgoto 200 mm correr | PLASTUBOS | 45,00 | 2.250,00 |
| 120 | 50 | Unid. | Redução esgoto 50 x 40 de pvc rígido para esgoto predial. TIGRE/ SIMILAR OU DE | PLASTUBOS | 2,00 | 100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-------|------------|--|-----------|--------|-----------|
| 121 | 50 | Unid. | MELHOR QUALIDADE. Redução esgoto 75 x 50 de pvc rígido para esgoto predial. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 4,50 | 225,00 |
| 122 | 50 | Unid. | Redução esgoto 100 x 75 de pvc rígido para esgoto predial. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 4,50 | 225,00 |
| 123 | 50 | Unid. | Redução esgoto 150 x 100 de pvc rígido para esgoto predial. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 19,00 | 950,00 |
| 124 | 50 | Unid. | Redução esgoto 200x150 de pvc rígido para esgoto predial. TIGRE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | PLASTUBOS | 40,00 | 2.000,00 |
| 125 | 50 | Unid. | Tee para cano PVC esgoto 40 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 2,00 | 100,00 |
| 126 | 50 | Unid. | Tee para cano PVC esgoto 50 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 4,00 | 200,00 |
| 127 | 50 | Unid. | Tee para cano PVC esgoto 75 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 9,50 | 475,00 |
| 128 | 50 | Unid. | Tee para cano PVC esgoto 100 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 12,00 | 600,00 |
| 129 | 50 | Unid. | Tee para cano PVC esgoto 150 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 36,00 | 1.800,00 |
| 130 | 50 | Unid. | Tee para cano PVC esgoto 200 mm Tigre, similar ou de melhor qualidade. | PLASTUBOS | 48,00 | 2.400,00 |
| 148 | 20 | Unid. | Arame galvanizado 16BWG | GERDAU | 14,00 | 280,00 |
| 149 | 50 | Quilograma | Arame recozido | GERDAU | 7,50 | 375,00 |
| 150 | 30 | Quilograma | Aresta (cerca) | GERDAU | 7,50 | 225,00 |
| 151 | 10 | Unid. | Acinho | FAMASTIL | 16,50 | 165,00 |
| 152 | 100 | Unid. | Argamassa C1 de cimento, aditivos especiais e agregados minerais; para assentamento de placas cerâmicas; uso interno, tipo argamassa colante ac I; conforme NBR 14081. | BR MASSAS | 10,00 | 1.000,00 |
| 153 | 100 | Unid. | Argamassa C2 de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas; uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081. | BR MASSAS | 19,00 | 1.900,00 |
| 154 | 100 | Unid. | Argamassa C3 de cimento, aditivos especiais; agregados minerais e polímeros; para colante tipo ac III; alta resistência; conforme NBR 14081. | BR MASSAS | 29,00 | 2.900,00 |
| 155 | 30 | Unid. | Bóia plástica para caixa d'água ½ para ser utilizado em caixa tipo acoplado; para atender bitola de ½ polegadas. | AMANCO | 6,90 | 207,00 |
| 156 | 30 | Unid. | Bóia ¾ plástica para caixa d'água para ser utilizada em caixa tipo acoplado; para atender bitola de ¾ polegadas. | AMANCO | 6,90 | 207,00 |
| 157 | 30 | Unid. | Brocha para pintura de pelo sintético; com cabo de madeira; no tamanho médio, retangular | ATLAS | 8,00 | 240,00 |
| 158 | 50 | Unid. | Bisnaga 50 ml | XADREZ | 3,00 | 150,00 |
| 159 | 20 | Unid. | Cabo para rolo com roldanas para fixação do rolo; com revestimento em polipropileno; com comprimento de 23 cm. | ATLAS | 6,50 | 130,00 |
| 160 | 10 | Unid. | Cadeado nº 20 com duas chaves. | STAM | 7,90 | 79,00 |
| 161 | 15 | Unid. | Cadeado nº 25 com duas chaves. | STAM | 10,50 | 157,50 |
| 162 | 30 | Unid. | Cadeado nº 30 com duas chaves. | STAM | 11,50 | 345,00 |
| 163 | 30 | Unid. | Cadeado nº 35 com duas chaves. | STAM | 13,90 | 417,00 |
| 164 | 30 | Unid. | Cadeado nº 45 com duas chaves. | STAM | 17,90 | 537,00 |
| 165 | 300 | Saco | Cal hidratado c/ 15 kg | ICAL | 7,00 | 2.100,00 |
| 166 | 10 | Unid. | Carrinho de pneu com câmara chapa 18 | FERCAR | 195,00 | 1.950,00 |
| 167 | 1.500 | Saco | Cimento CP2 50 KG portland composto (cp ii-f); composto com filer; com resistência de 32 mpa; faixa de percent. Em peso de clínquer+sulf. Cálcio 94-90%; com faixa de porcentagem de material carbonático de 6-10%; embalagem em saco de 50 kg tipo "kraft" com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de porcentagem de | LIZ | 20,00 | 30.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br

site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-----|--------|--|----------|--------|----------|
| | | | perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme nbr 11578, eb-208, mb-1153 | | | |
| 168 | 20 | Unid. | Cola araldite | ARALDITE | 15,00 | 300,00 |
| 169 | 50 | Unid. | Caixa parede 2 x 4 | FORTLEV | 1,50 | 75,00 |
| 170 | 50 | Unid. | Caixa laje FMS | FORTLEV | 3,50 | 175,00 |
| 171 | 20 | Unid. | Cola Durepoxi 100 gr. similar / ou de melhor qualidade. Produto bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais. | DUREPOXI | 5,90 | 118,00 |
| 172 | 50 | Unid. | Cola cano pincel 175g | AMANCO | 10,00 | 500,00 |
| 175 | 25 | Unid. | Disco marquita | DAZUL | 28,00 | 700,00 |
| 176 | 10 | Unid. | Disco madeira | TOMPSON | 15,00 | 150,00 |
| 177 | 5 | Unid. | Desempenadeira dentada fabricada em aço temperado; do tipo dentado (23 dentes); com cabo em madeira; medindo 12 x 26 cm; utilizada para aplicação de argamassas colantes para revestimentos cerâmicos. | FAMASTIL | 11,50 | 57,50 |
| 178 | 100 | Jogo | Dobradça porta | P.J | 12,00 | 1.200,00 |
| 179 | 30 | Lata | Eletrodo 3,25 mm | STARFER | 280,00 | 8.400,00 |
| 180 | 30 | Lata | Eletrodo 4,00 mm | STARFER | 280,00 | 8.400,00 |
| 181 | 40 | Unid. | Enxada em aço especial; com tamanho de 2,5 libras. ALCA/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE | ALPE | 35,90 | 1.436,00 |
| 182 | 40 | Unid. | Enxadão largo 2,5 libra-em aço especial; com tamanho de 2 1/2 libras larga. JACARÉ/SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | ALPE | 28,90 | 1.156,00 |
| 183 | 100 | Lata | Esmalte 900 ml tinta para construção civil; para móveis de aço e madeira; na cor preta. | SUVINIL | 21,00 | 2.100,00 |
| 184 | 100 | Lata | Esmalte 3,6 litros Tinta para construção civil; para móveis de aço e madeira; na cor preta. | SUVINIL | 69,00 | 6.900,00 |
| 185 | 100 | Pacote | Estopa - pacote com 500 Gr branca em fios de algodão. Ideal para limpeza de peças trabalha de pintura e polimento. | ATLAS | 3,00 | 300,00 |
| 186 | 200 | Rolo | Fita crepe larga 48 mm x 50 m | 3M | 9,70 | 1.940,00 |
| 187 | 200 | Unid. | Fita crepe estreita 18 mm | 3M | 3,90 | 780,00 |
| 188 | 50 | Unid. | Fechadura 1801/21 espelho escovado externo. STAM/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 55,00 | 2.750,00 |
| 189 | 50 | Unid. | Fechadura 1810/21 espelho escovado externo. STAM/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 47,90 | 2.395,00 |
| 190 | 50 | Unid. | Fechadura 813/11 espelho oxidado interno. STAM / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 42,00 | 2.100,00 |
| 191 | 50 | Unid. | Fechadura 1820/21 espelho escovado WC. STAM / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE | STAM | 47,90 | 2.395,00 |
| 192 | 50 | Unid. | Fechadura 803/10 externo espelho oxidado externo. STAM / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 58,90 | 2.945,00 |
| 193 | 50 | Unid. | Fechadura 803/10 interno espelho oxidado interno. STAM / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 57,00 | 2.850,00 |
| 194 | 50 | Unid. | Fechadura 823/03 espelho inox WC. STAM / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 38,00 | 1.900,00 |
| 195 | 50 | Unid. | Fechadura 803/11 externo | STAM | 48,00 | 2.400,00 |
| 196 | 50 | Unid. | Fechadura 803/11 interno | STAM | 47,00 | 2.350,00 |
| 197 | 50 | Unid. | Fechadura 823/11 espelho oxidado WC. STAM / SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | STAM | 42,00 | 2.100,00 |
| 198 | 500 | Barra | Ferro 4.2 | GERDAU | 6,00 | 3.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-------|-------|--|-------------|--------|----------|
| 199 | 500 | Barra | Ferro 5.0 | GERDAU | 8,00 | 4.000,00 |
| 200 | 200 | Barra | Ferro 1/4 barra chata de ferro; com dimensões 1/4; comprimento de 6 metros. | GERDAU | 12,50 | 2.500,00 |
| 201 | 300 | Barra | Ferro 5.16 | GERDAU | 17,50 | 5.250,00 |
| 202 | 200 | Barra | Ferro 3/8 barra chata de ferro; com dimensões de 3/8; comprimento de 6 metros. | GERDAU | 26,00 | 5.200,00 |
| 203 | 100 | Barra | Ferro 1/2 barra chata de ferro; com dimensões de 1/2; comprimento de 6 metros. | GERDAU | 48,00 | 4.800,00 |
| 204 | 50 | Unid. | Fita isolante 10 m. | 3M | 4,00 | 200,00 |
| 205 | 50 | Unid. | Fita isolante 20 m | 3M | 7,00 | 350,00 |
| 206 | 50 | Unid. | Fita veda rosca 25 m | AMANCO | 4,00 | 200,00 |
| 207 | 20 | Unid. | Filtro pedreiro | ATLAS | 2,00 | 40,00 |
| 208 | 40 | Unid. | Foice bico de cocota tramontina/similar ou qualidade melhor | J.C | 31,00 | 1.240,00 |
| 209 | 5 | Caixa | Lima para motosserra de aço temperado, medindo 8 x 7/32 polegadas; modelo para motosserra. Com 12 unidades. | KF | 48,00 | 240,00 |
| 210 | 20 | Unid. | Lavatório branco de louça; na cor branca; tipo lavatório com coluna; no formato ovalado; com dimensões 530 x 440 x 800 mm; 1 (um) furo apontado; para instalação de uma torneira; conforme nbr 15097. | CELITE | 125,00 | 2.500,00 |
| 211 | 2 | Caixa | Lima chata para enxada com 12 unidades 8 de aço temperado | KF | 126,00 | 252,00 |
| 212 | 1.000 | Par | Luvas mucambo reforçada na cor preta | MUCAMBO | 6,00 | 6.000,00 |
| 213 | 100 | Par | Luvas raspa | MUCAMBO | 12,00 | 1.200,00 |
| 214 | 10 | Unid. | Linha pedreiro | ROSSI | 5,00 | 50,00 |
| 215 | 300 | METRO | Lona preta 4 x 100 mt. Plástica, medindo 4 x 100 metros (largura x comprimento) com gramatura de aproximadamente 105 g/m²; espessura de 80 micras; resistência a rasgo; resistência a tração; com resistência a luz, água e calor; na cor preta. | MAXLONA | 4,00 | 1.200,00 |
| 216 | 50 | Unid. | Lixa 80 para construção civil; para acabamento (lixa d'água); em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura. | 3M | 1,20 | 60,00 |
| 217 | 50 | Unid. | Lixa 100 para construção civil; para acabamento (lixa d'água); em folha medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura. | 3M | 1,20 | 60,00 |
| 218 | 50 | Unid. | Lixa 120 para construção civil; para acabamento (lixa d'água); em folha medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura. | 3M | 1,20 | 60,00 |
| 219 | 50 | Unid. | Lixa 180 para construção civil; para acabamento (lixa d'água); em folha medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de parede | 3M | 1,20 | 60,00 |
| 220 | 5 | Unid. | Marreta de ferro com cabo 2 kg em aço forjado e temperado; formato retangular; com cabo de madeira. Tramontina/similar ou de qualidade melhor | FAMASTIL | 52,00 | 260,00 |
| 221 | 5 | Unid. | Martelo nº 22 tipo pedreiro. Tramontina/similar ou qualidade melhor | FAMASTIL | 26,90 | 134,50 |
| 222 | 20 | Metro | Manta térmica 5 cm | QUARTIZOLIT | 5,00 | 100,00 |
| 223 | 20 | Metro | Manta térmica 10 cm | QUARTIZOLIT | 6,00 | 120,00 |
| 224 | 20 | Metro | Manta térmica 20 cm | QUARTIZOLIT | 8,00 | 160,00 |
| 225 | 300 | Metro | Mangueira 3/4 | ACQUAPLEX | 4,50 | 1.350,00 |
| 226 | 300 | Metro | Mangueira 1/2 | ACQUAPLEX | 2,30 | 690,00 |
| 227 | 300 | Metro | Mangueira reforçada 1/2 preta | PALMA | 0,70 | 210,00 |
| 228 | 300 | Metro | Mangueira reforçada 3/4 preta | PALMA | 1,20 | 360,00 |
| 229 | 30 | Metro | Massa plástica composta de resina poliéster; para vedação; embalado em lata; com capacidade para 500 gr. | IDERE | 7,00 | 210,00 |
| 230 | 40 | Unid. | Pá bico nº 5 em ferro; com tamanho de nº 5; sem cabo. | TRAMONTINA | 28,50 | 1.140,00 |
| 231 | 500 | Unid. | Parafuso francês 3/8 x 8 cm | BELENUS | 1,00 | 500,00 |
| 232 | 500 | Unid. | Parafuso francês 3/8 x 1/2 cm | BELENUS | 0,50 | 250,00 |
| 233 | 500 | Unid. | Parafuso francês 3/8 x 5 cm | BELENUS | 0,70 | 350,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|-----|--------|------------|--|--------------|--------|-----------|
| 234 | 500 | Unid. | Parafuso francês 3/8 x 6 cm | BELENUS | 0,80 | 400,00 |
| 235 | 500 | Unid. | Parafuso francês 3/8 x 7 cm | BELENUS | 0,90 | 450,00 |
| 237 | 10 | Unid. | Peneira fina aro 55 de pedreiro; de arame trancado. Com malha fina; com abertura de 10 mm; para peneirar areia; com borda de madeira. | ROTACENTRAL | 17,50 | 175,00 |
| 238 | 10 | Unid. | Peneira grossa | ROTACENTRAL | 15,00 | 150,00 |
| 239 | 20 | Quilograma | Prego 15 x 15 com cabeça, em aço. | GERDAU PREGO | 8,00 | 160,00 |
| 240 | 30 | Quilograma | Prego 17 x 21 com cabeça, em aço. | GERDAU PREGO | 7,50 | 225,00 |
| 241 | 30 | Quilograma | Prego 18 x 30 com cabeça, em aço. | GERDAU PREGO | 7,50 | 225,00 |
| 242 | 30 | Quilograma | Prego 19 x 42 com cabeça, em aço. | GERDAU PREGO | 7,50 | 225,00 |
| 243 | 1.000 | Quilograma | Prego 24 x 60 ponte com cabeça chata, em aço galvanizado. | GERDAU PREGO | 10,00 | 10.000,00 |
| 244 | 1.000 | Quilograma | Prego 26 x 72 p/ mata-burro com cabeça, em aço galvanizado. | GERDAU PREGO | 10,00 | 10.000,00 |
| 245 | 100 | Unid. | Rejunto 1 kg | QUARTIZOLIT | 4,50 | 450,00 |
| 246 | 20 | Unid. | Rolo para de pintura de lã sintética; med. 230 mm de comprimento; com altura de lã de 6 mm; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC. | ATLAS | 34,00 | 680,00 |
| 247 | 20 | Unid. | Rolo espuma | ATLAS | 8,00 | 160,00 |
| 248 | 100 | Unid. | Serra starret lâmina serra bimetálico | STARRET | 5,50 | 550,00 |
| 249 | 10 | Unid. | Cavadeira articulada light em aço com duas lâminas em aço carbono especial de alta qualidade; com pintura eletrostática à pó; cabo de madeira resistente com 120 cm; utilizada para abrir buracos. | TRAMONTINA | 39,50 | 395,00 |
| 250 | 100 | Unid. | Telha de amianto 153 x 110 | INFIDRA | 30,00 | 3.000,00 |
| 251 | 100 | Unid. | Telha amianto 183 x 110 | INFIDRA | 33,00 | 3.300,00 |
| 252 | 100 | Unid. | Telha de amianto 213 x 110 | INFIDRA | 37,00 | 3.700,00 |
| 253 | 100 | Unid. | Telha amianto 244 x 110 | INFIDRA | 42,00 | 4.200,00 |
| 254 | 100 | Unid. | Tesoura para cortar grama Tramontina/similar ou qualidade melhor | FAMASTIL | 22,00 | 220,00 |
| 255 | 10.000 | Unid. | Tijolo furado 14x19x29 | C.PIRACEMA | 0,73 | 7.300,00 |
| 256 | 10.000 | Unid. | Tijolo furado 9 x 19 x 29 | C.PIRACEMA | 0,63 | 6.300,00 |
| 257 | 30 | Unid. | Thinner 900 ml tipo líquido; embalado em lata composto de álcool, ester e hidrocarboneto aromático; para dissolver vernizes e tintas sintéticas. | EUCATEX | 9,50 | 285,00 |
| 258 | 100 | Lata | Tinta acrílica 18 l Suvinil/similar ou de melhor qualidade. | SUVINIL | 230,00 | 23.000,00 |
| 259 | 60 | Lata | Tinta 3,6 L Suvinil/similar ou de melhor qualidade. | SUVINIL | 60,00 | 3.600,00 |
| 260 | 60 | Lata | Tinta 900 ml | SUVINIL | 20,00 | 1.200,00 |
| 261 | 30 | Unid. | Torneira branca curta PVC | HERC | 4,00 | 220,00 |
| 262 | 30 | Unid. | Torneira branca longa PVC | HERC | 4,00 | 120,00 |
| 263 | 10 | Unid. | Torques | FAMASTIL | 22,00 | 220,00 |
| 264 | 20 | Unid. | Sifão pia | BLUKIT | 7,50 | 150,00 |
| 265 | 20 | Unid. | Sifão tanque | BLUKIT | 13,50 | 270,00 |
| 266 | 20 | Unid. | Vaso sanitário de louça na cor branca. | CELITE | 100,00 | 2.000,00 |
| 268 | 10 | Unid. | Trena 3mts | FAAMSTIL | 10,00 | 100,00 |
| 269 | 10 | Unid. | Trena 5 metros | FAMASTIL | 13,50 | 135,00 |
| 270 | 10 | Unid. | Trena 8mts | FAMASTIL | 17,00 | 170,00 |
| 271 | 15 | Unid. | Trincha 1/2 P | ATLAS | 1,50 | 22,50 |
| 272 | 15 | Unid. | Trincha 1 P | ATLAS | 3,00 | 45,00 |
| 273 | 15 | Unid. | Trincha 1 1/2 P | ATLAS | 3,50 | 52,50 |
| 274 | 15 | Unid. | Trincha 2 | ATLAS | 4,50 | 67,50 |
| 275 | 15 | Unid. | Trincha 2 1/2 | ATLAS | 5,50 | 82,50 |
| 276 | 15 | Unid. | Trincha 3 P | ATLAS | 7,00 | 105,00 |
| 277 | 12 | Unid. | Lima para serrote fabricada em aço alto carbono - denteado: Tipo mayrço simples - cabo injetado - tamanho 4" | KF | 13,00 | 156,00 |
| 278 | 30 | Unid. | Lápis de carpinteiro ; de madeira; medindo 180 mm de comprimento x 17 mm de largura x 10 mm de altura; no formato retangular | F.CASTELL | 1,50 | 45,00 |
| 279 | 20 | Unid. | Válvula para banheiro | DOCOL | 145,00 | 2.900,00 |
| 280 | 200 | Unid. | Xadrez pó 250 gr. Nas cores verde, amarelo e vermelho. | XADREZ | 6,00 | 1.200,00 |
| 281 | 10 | Unid. | Colher de pedreiro nº 10 para uso em construção; com lâmina de aço, medindo 10 | FAMASTIL | 13,50 | 135,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br

site: www.piracema.mg.gov.br

REF. MUN. DE PIRACEMA
FLS.

| | | polegadas; cabo de madeira. | | | | |
|-----|-------|-----------------------------|---|------------|-----------|-----------|
| 282 | 60 | Metro Cúbico | Areia fina | 85,00 | 5.100,00 | |
| 283 | 200 | Metro Cúbico | Areia grossa | 60,00 | 12.000,00 | |
| 284 | 100 | Metro Cúbico | Brita nº 1 | MBL | 105,00 | 10.500,00 |
| 285 | 100 | Metro Cúbico | Brita nº 2 | MBL | 105,00 | 10.500,00 |
| 286 | 100 | Metro Cúbico | Brita Nº 0 | MBL | 105,00 | 10.500,00 |
| 287 | 50 | Unid. | Câmara de ar de carrinho de mão | LEVORIN | 14,90 | 745,00 |
| 288 | 100 | Unid. | Emenda mangueira 1/2 | PLASDON | 0,50 | 50,00 |
| 289 | 100 | Unid. | Emenda mangueira 3/4 | PLASDON | 0,50 | 50,00 |
| 290 | 25 | Unid. | Pneu carrinho de mão | LEVORIN | 30,00 | 750,00 |
| 291 | 5 | Unid. | Desempenha madeira | | 19,50 | 97,50 |
| 292 | 5 | Unid. | Alabanca | SAUDENSE | 50,00 | 250,00 |
| 293 | 30 | Unid. | Caixa descarga | TIGRE | 25,00 | 750,00 |
| 294 | 12 | Unid. | Caixa acoplada | CELITE | 160,00 | 1.920,00 |
| 295 | 12 | Unid. | Chuveiro elétrico 127 volts/3200 W | LORENZETTI | 45,00 | 540,00 |
| 296 | 300 | Metro | Mangueira sanfonada ¾ | PALMA | 0,60 | 180,00 |
| 297 | 30 | Metro | Mangueira de nível | ACQUAPLEX | 1,20 | 36,00 |
| 298 | 5 | Unid. | Nível de mão | FAMASTIL | 15,50 | 77,50 |
| 299 | 30 | Unid. | Veda calha | AMAZONAS | 13,00 | 390,00 |
| 300 | 20 | Unid. | Torneira lavatório | MARCHEZAN | 52,50 | 1.050,00 |
| 301 | 20 | Unid. | Torneira pia | MARCHEZAN | 52,50 | 1.050,00 |
| 302 | 100 | Metro | Calha 6.0mt | ONDAPLUV | 13,50 | 1.350,00 |
| 303 | 100 | Metro | Calha 4.0mt | ONDAPLUV | 13,50 | 1.350,00 |
| 304 | 10 | Metro | Canto calha lado direito | ONDAPLUV | 25,00 | 250,00 |
| 305 | 10 | Metro | Canto calha lado esquerdo | ONDAPLUV | 25,00 | 250,00 |
| 306 | 100 | Unid. | Suporte para calha | ONDAPLUV | 4,00 | 400,00 |
| 307 | 12 | Unid. | Vaso acoplado | CELITE | 260,00 | 3.120,00 |
| 308 | 5 | Unid. | Arco segueta | FAMASTIL | 18,50 | 92,50 |
| 309 | 100 | Unid. | Cimento branco 1kg | PLASMAR | 3,00 | 300,00 |
| 310 | 40 | Lata | Fundo preparador 18 litros | EUCATEX | 120,00 | 4.800,00 |
| 311 | 100 | Metro | Lixa amarela | NORTON | 12,00 | 1.200,00 |
| 312 | 10 | Unid. | Espátula 12cm | FAMASTIL | 10,50 | 105,00 |
| 313 | 10 | Unid. | Espátula 10cm | FAMASTIL | 9,80 | 98,00 |
| 314 | 10 | Unid. | Espátula 8cm | FAMASTIL | 8,80 | 88,00 |
| 315 | 5 | Unid. | Prumo para pedreiro | FAMASTIL | 26,00 | 130,00 |
| 316 | 150 | Unid. | Parafuso castelo | TORALF | 2,80 | 420,00 |
| 317 | 20 | Unid. | Coluna para lavatório | CELITE | 60,00 | 1.200,00 |
| 318 | 60 | Unid. | Dobradiça porteira | METASAL | 9,00 | 540,00 |
| 319 | 2.000 | Unid. | Rebite | BELONUS | 0,05 | 100,00 |
| 320 | 500 | Metro | Piso cerâmico PI 4 | V.DEKA | 16,00 | 8.000,00 |
| 321 | 500 | Metro | Revestimento cerâmico | V.DEKA | 16,00 | 8.000,00 |
| 322 | 50 | Unid. | Capa chuva | POLICAR | 17,50 | 875,00 |
| 323 | 300 | Metro | Fio nylon 3mm | GRASS | 0,90 | 270,00 |
| 324 | 15 | Unid. | Cadeado nº 40 | STAM | 15,90 | 238,50 |
| 325 | 5 | Unid. | Rolinho pintura 5cm | STAM | 2,90 | 14,50 |
| 326 | 50 | Unid. | Rolinho pintura 10cm | STAM | 3,90 | 195,00 |
| 327 | 50 | Unid. | Rolinho pintura 15cm | STAM | 4,90 | 245,00 |
| 328 | 10 | Unid. | Cuba de embutir | STAM | 69,00 | 690,00 |
| 329 | 25 | Unid. | Óculos de proteção | LEOPARDO | 5,00 | 125,00 |
| 330 | 500 | Metro | Tela galinheiro fio 18 - 1,50mt | DELGO | 9,00 | 4.500,00 |
| 331 | 200 | Metro | Tela de galinheiro fio 18 - 1,80mt | DELGO | 11,00 | 2.200,00 |
| 332 | 200 | Metro | Tela mangueirão 1,50mt | DELGO | 13,00 | 2.600,00 |
| 333 | 500 | Metro | Tela mangueirão 1,80m | DELGO | 14,50 | 7.250,00 |
| 334 | 500 | Metro | Tela viveiro 1,50mt | DELGO | 7,50 | 3.750,00 |
| 335 | 200 | Metro | Tela viveiro 1,00mt | DELGO | 6,50 | 1.300,00 |
| 336 | 300 | Metro | Tela soldada | DELGO | 19,00 | 5.700,00 |
| 337 | 50 | Unid. | Luva vaqueta | MUCAMBO | 19,50 | 975,00 |
| 338 | 200 | Unid. | Cola silicone transparente 280gr | AMAZONAS | 13,00 | 2.600,00 |
| 339 | 100 | Unid. | Canaleta dupla face | STECK | 5,00 | 500,00 |
| 340 | 200 | Quilograma | Arame galvanizado nº 12 mm | GERDAU | 14,00 | 2.800,00 |
| 341 | 200 | Quilograma | Arame galvanizado nº 14 mm | GERDAU | 14,00 | 2.800,00 |
| 342 | 200 | Quilograma | Arame galvanizado nº 18 mm | GERDAU | 14,00 | 2.800,00 |
| 343 | 50 | Unid. | Registro de esfera ferro 3/4 rosca entrada e saída | DECA | 23,00 | 1.150,00 |
| 344 | 50 | Unid. | Registro de esfera ferro 1/2 rosca entrada e saída | DECA | 20,00 | 1.000,00 |
| 345 | 50 | Unid. | Registro de esfera ferro 1 polegada rosca entrada e saída | DECA | 29,00 | 1.450,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



| | | | | | | |
|----------------------------|-----|-------|-------------------------------------|---------|-------|-------------------|
| 346 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 1/2 polegada | INCA | 1,00 | 200,00 |
| 347 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 3/4 | INCA | 1,00 | 200,00 |
| 348 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 1 polegada | INCA | 1,00 | 200,00 |
| 349 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 40 mm | INCA | 1,50 | 300,00 |
| 350 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 50 mm | INCA | 1,50 | 300,00 |
| 351 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 75 mm | INCA | 2,00 | 400,00 |
| 352 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 100 mm | INCA | 2,00 | 400,00 |
| 353 | 200 | Unid. | Abraçadeira U 150 mm | INCA | 3,00 | 600,00 |
| 354 | 500 | Unid. | Parafuso rosca soberba 1/4 x 60 mm | BELENUS | 0,80 | 400,00 |
| 355 | 500 | Unid. | Parafuso rosca soberba 5.16 x 70 mm | BELENUS | 0,90 | 450,00 |
| 356 | 500 | Unid. | Parafuso rosca soberba 3.16 x 50 mm | BELENUS | 0,50 | 250,00 |
| 357 | 500 | Unid. | Parafuso rosca soberba 4.5 x 60 mm | BELENUS | 0,30 | 150,00 |
| 358 | 500 | Unid. | Parafuso rosca soberba 5.0 x 60 mm | BELENUS | 0,30 | 150,00 |
| 359 | 500 | Unid. | Parafuso rosca soberba 3.5 x 30 mm | BELENUS | 0,10 | 50,00 |
| 360 | 500 | Unid. | Bucha parafuso S 6 | USAF | 0,10 | 50,00 |
| 361 | 500 | Unid. | Bucha parafuso S 8 | USAF | 0,10 | 50,00 |
| 362 | 500 | Unid. | Bucha parafuso S 10 | USAF | 0,10 | 50,00 |
| 363 | 500 | Unid. | Porca parafuso francês 3/8 x 8 cm | BELENUS | 0,20 | 100,00 |
| 364 | 500 | Unid. | Porca parafuso francês 3/8 x 1/2 cm | BELENUS | 0,20 | 100,00 |
| 365 | 500 | Unid. | Porca parafuso francês 3/8 x 5 cm | BELENUS | 0,20 | 100,00 |
| 366 | 500 | Unid. | Porca parafuso francês 3/8 x 6 cm | BELENUS | 0,20 | 100,00 |
| 367 | 500 | Unid. | Porca parafuso francês 3/8 x 7 cm | BELENUS | 0,20 | 100,00 |
| 368 | 50 | Unid. | Desengripante (anti-ferrugem) | BELENUS | 5,00 | 250,00 |
| 369 | 100 | Unid. | Barra rosqueada 1/2 polegada | BELENUS | 8,00 | 800,00 |
| 370 | 100 | Unid. | Barra rosqueada 3/8 | BELENUS | 5,00 | 500,00 |
| 371 | 100 | Unid. | Barra rosqueada 1/4 | BELENUS | 3,50 | 350,00 |
| 372 | 300 | Unid. | Porca parafuso 3/8 | BELENUS | 0,20 | 60,00 |
| 373 | 300 | Unid. | Parafuso parábola 5/16 x 3 | BELENUS | 0,10 | 30,00 |
| 374 | 100 | Unid. | Parafuso parábola 1/4 x 3 | BELENUS | 2,00 | 200,00 |
| 375 | 100 | Unid. | Parafuso parábola 5/16 x 3 | BELENUS | 2,50 | 250,00 |
| 376 | 10 | Unid. | Lâmina roçadeira | DELOTA | 19,00 | 190,00 |
| Valor Total.....R\$ | | | | | | 865.330,50 |

01 - DO OBJETO

1.1 - O objeto do fornecimento é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL** para as necessidades das Secretarias do Município de Piracema, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

2.2 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

2.3 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DO PREÇO

4.1 - Os preços ofertados pelas empresas signatárias na presente Ata de Registro de Preços são os constantes dos seus anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº 021/2017.

4.2 - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial nº 021/2017, que integra o presente instrumento de compromisso.

4.3 - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão Presencial nº 021/2017 pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1 - Em cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será de **até 05 (cinco) dias úteis** e será contado a partir da NAF (Nota de Autorização de Fornecimento).

5.2 - O prazo para retirada da NAF (Nota de Autorização de Fornecimento) será, de cinco dias úteis da data da convocação por parte do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



5.3 - O local da entrega, em cada fornecimento, será o constante da NAF (Nota de Autorização de Fornecimento).

06 - DO PAGAMENTO

6.1 - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, e serão pagas **em até 03 (três) parcelas**, sendo a primeira em até 30 (trinta) dias, a segunda em até 60 (sessenta) dias e a terceira em até 90 (noventa) dias após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto e mediante apresentação da Nota Fiscal com as autorizações e acompanhada de comprovantes de regularidade perante o INSS e FGTS.

6.2 - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$I = (TX/100)$$

$$EM = I \times N \times VP, \text{ onde:}$$

I = Índice de atualização financeira;

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1 - As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

7.2 Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de três dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3 Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.4 - Os produtos deverão ser entregues acompanhados da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, conforme o caso.

7.5 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da NAF (Nota de Autorização de Fornecimento), enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6 - A cópia da NAF (Nota de Autorização de Fornecimento) referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

7.7 - As empresas detentoras da presente ata ficam obrigadas a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) nas quantidades estimadas.

7.8 - Apresentar a atualização, a cada 180 dias, da Certidão Negativa de Débito Trabalhista (CNDT) referida na Lei nº 12.440 de 07.07.2011.

7.9 - **A CONTRATADA DEVERÁ EMITIR AS NOTAS FISCAIS COM O MESMO CNPJ PRESENTADO NA HABILITAÇÃO.**

08 - DAS PENALIDADES

8.1 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

8.2 - A recusa injustificada, das detentoras desta Ata, em atender as ordens de fornecimento, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 50% (cinquenta por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

8.3 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar, às detentoras da presente Ata, a penalidade, de 10% (dez por cento) do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

8.4 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados as detentoras da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

9.1 - Considerado o prazo de validade estabelecido no item I da Cláusula II, da presente Ata, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 01(um) ano, contado a partir da data-limite para apresentação das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão Presencial nº 021/2017, o qual integra a presente Ata de Registro de Preços, ressalvados os casos de revisão de registro a que se refere o Decreto instituidor do Registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000
Estado de Minas Gerais
Fone: (37) 3334-1299 CNPJ: 17.980.392/0001-03
licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



9.1 - Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art.73, II "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93.e demais normas pertinentes.

10.2- A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1- A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

G - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

*no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

A - a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deveria ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceitas as razões do pedido.

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

12.1- As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário requisitante.

13 - DA PUBLICAÇÃO

13.1. A eficácia do presente instrumento está vinculada à publicação do extrato no Quadro de Avisos no rol da Prefeitura Municipal, conforme Lei Municipal n.º 904/2001, sendo esta de responsabilidade do contratante.

14- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 021/2017 e as propostas das empresas classificadas no certame supra-numerado.

14.2. - Fica eleito o foro desta Comarca de Passa Tempo/MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.3. - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, Lei 10.520/02 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

PIRACEMA/MG, 16 de AGOSTO de 2017

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

CNPJ: 17.980.392/0001-03

Repres. Legal: Prefeito Municipal - ANTONIO OSMAR DA SILVA

CPF: 129.099.986-49

CONTRATANTE

CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE- EPP

CNPJ nº 04.865.868/0001-73

Repres. Legal: CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE

CPF: 957.195.396-20

1º Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br



Testemunhas:

1) Paulo Roberto de Almeida

CPF: 106.451.945-79

2) [Signature]

CPF: 764.034.246-53

[Signature]
[Signature]